INFORME GENERAL DE LA COMPAÑÍA CARRIZAL CHONE S.A.

AL 30 JUNIO DEL 2012

El 2 de abril del 2004 mediante Escritura Pública, se constituye la Compañía Carrizal Chone S.A, la misma que tendrá un plazo de duración de 50 años, el mismo que podrá modificarse por resolución de la Junta General de Accionistas, el capital social es de 800.00 dólares, siendo su objeto principal el aprovechamiento de manera total y en todas sus fases de los Recursos Hídricos de Manabi y demás expresados en el articulo cuatro de la Escritura en mención.

A partir del 12 de diciembre de 2008 con la celebración del contrato de ejecución de obras y prestación de servicios complementarios y adicionales al Proyecto Carrizal Chone II etapa, mediante escritura pública entre la Compañía Carrizal Chone y la SENAGUA. Mediante la celebración de este contrato la compañía se activa haciéndose responsable en lo estipulado en el mismo.

En el mes de julio del 2010, mediante resolución de Junta Universal Ordinaria de Accionistas de la Compañía Carrizal Chone S.A., considera y resuelve mediante la realización de un contrato de préstamo de uso, la entrega de los vehículos de la Compañía Carrizal Chone a la SENAGUA, Demarcación Hidrográfica de Manabí. Con el mismo criterio mediante acta de entrega recepción, se procede a realizar actas de entrega recepción de los activos fijos de la compañía a SENAGUA suscrita por los responsables de la Compañía y la Guardalmacén de la SENAGUA, con la finalidad de precautelar dichos bienes, por cuanto la compañía iniciaba el proceso de liquidación.

Hasta el mes de noviembre de 2010 la Compañía Carrizal Chone S.A., Administro, Fiscalizo y realizo el pago a propietarios afectados por el Proyecto Carrizal Chone S.A, así como también la Protocolización de Escrituras.

Los contratos del personal que colaboraba con la Compañía Carrizal Chone se vencieron en junio del 2010, a los que se les realizo su respectiva liquidación, quedando pendiente algunos pagos, hasta el pronunciamiento del Informe Final de la intervención de la Auditoria de Contraloría General del Estado. Contando actualmente la compañía con el personal mínimo elemental como son el suscrito, Contador General y la Asistente de Gerencia como personal de Apoyo de la SENAGUA,

Actualmente se está administrando la recaudación de la venta de agua a los propietarios de terrenos en el área de influencia del Proyecto Carrizal Chone etapa I, valores que están siendo depositados en una cuenta corriente del Banco Nacional del Fomento en la ciudad de Calceta.

La Contraloría General del Estado, mediante la Sección de Dirección de Auditoria de Empresas procedió a realizar un examen especial a las operaciones administrativad financieras de la empresa Carrizal Chone S.A. correspondiente al periodo entre el 1 de directora de 2008 al 30 de junio de 2010, y con fecha 12 de marzo del 2012, dicha entidad entre de la Auditoría realizada a la Compañía, sugiere recomendaciones a la Junta de Accionatas, l'Generally Contador de la compañía. Las que deben de cumplirse para evitar accionade legales posteriores, observaciones que ya fueron considerada en los actuales momento.

La compañía Carrizal Chone S.A., realizo la contratación de las siguientes obras:



- Contrato de Servicio de Arqueología
- Contrato Complementario para la Ejecución de obra civil y montaje de tomas parcelarias y prediales de la I y II etapa del Proyecto Carrizal Chone;
- Contrato Principal para la ejecución de la obra civil y montaje de toma parcelaria y radial de la I y II etapa del Proyecto Carrizal Chone.
- Contrato de servicio de arqueología
 Se encuentra totalmente terminado y se realizo las respectivas entregas recepción única el 26-10-3011
- Contrato complementario para la Ejecución de obra civil y montaje de tomas parcelarias y prediales de la I y II etapa del proyecto Carrizal Chone.
 Se encuentra concluida, se realizo la respectiva recepción Provincial, quedando pendiente la recepción definitiva hasta que se venza el plazo para recibirla de manera definitiva

PENDIENTES DE LA COMPAÑÍA:

- Recepción definitiva del contrato complementario para ejecución de la obra civil y montaje de tomas parcelarias y prediales de las I y II etapa del proyecto Carrizal Chone.
- Realizar acta de entrega de recepción de la procesadora y fermentadora de cacao en la ciudad de Calceta.
- Contrato de funcionarios de la compañía hasta su liquidación.
- Resolver si es necesario mediante junta de accionista la existencia de soportes o dar de baja en el balance las cuentas: "Caja interacción", "Asociación del valle Carrizal" y "Asociación la fortaleza" según informe del contador.
- Solución de un medidor de electricidad en las anteriores oficinas de la compañía en la ciudad de Calceta con CENEL.
- Solución de cuentas por cobrar. Generada por construcción de bridas por Coinfra por el valor de 33.931,68; según informe del contador, valor que debió cancelar Senagua o elaborar factura por el desembolso.
- Pago del 50% del contrato de Honorarios Profesionales al Dr. Gustavo García por \$ 12.000,00 más IVA.

En los actuales momentos la Compañía se encuentra en proceso de liquidación interno hasta que la Junta General de Accionista nombre al respectivo liquidador o la (s) persona

(s) que se harán responsable (s) de dicho proceso.

Atentamente

Ing. Marcos Paredes Saltos GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA CARRIZAL CHONE S.A.